各 位

平成 27 年 5 月 21 日

会 社 名 株式会社 進学会

代表者名 代表取締役社長 平井崇浩

（コード番号 9760 東証第 1 部）

問合せ先 専務執行役員

管 理 本 部 長  松田 啓

（ＴＥＬ 011－863－5557）

栄光ホールディングス株式売却に伴う特別利益の発生に関するお知らせ
（開示事項の経過報告）

当社は、平成 27 年 5 月 19 日に開示いたしました「持分法適用会社の異動及び特別利益の計上

に関するお知らせ」において、株式譲渡に伴う特別利益が発生する見込みである旨をお知らせし

ておりましたが、この度「株式譲渡益」が概算で判明いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

当社は、平成 27 年５月 19 日付開示資料「持分法適用会社の異動及び特別利益の計上に関する

お知らせ」のとおり、５月 19 日、栄光ホールディングス株式会社（証券コード：6053、東証第

二部、以下、栄光ＨＤ）との間で、栄光ＨＤが実施する自己株式の公開買付け（公開買付価格は

1,450 円、以下、本公開買付け）に対して、当社の完全子会社である有限会社進学会ホールディ

ングス（以下、進学会ＨＤ）が保有する全ての栄光ＨＤ株式（6,598,256 株）を応募する旨の覚

書を締結しております。

当社において、本公開買付けにおいて、進学会ＨＤが保有する全ての栄光ＨＤ株式が売却でき

たと仮定して、この株式譲渡に伴う「株式譲渡益」の金額について精査した結果、平成 28 年３

月期第１四半期におきまして、連結財務諸表上、株式譲渡益として概算で 4,639 百万円の特別利

益が発生する見込みとなります。

なお、これに伴う平成 28 年３月期の業績予想につきましては現在精査中であり、確定次第速

やかに開示いたします。

以上